2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «05» августа    2022 г. № 384                                                   с. Калманка

 О внесении изменения в  постановление администрации Калманского  района  №319 от 30.06.2022 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления  дополнительных мер социальной  поддержки в целях соблюдения предельного  индекса платы граждан  за  коммунальные услуги на  территории Калманского  района  Алтайского  края»
         В соответствии с частью 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановляю:

         1. Внести   следующие изменения в  Положение о порядке и условиях предоставления  дополнительных мер социальной  поддержки в целях соблюдения предельного  индекса платы граждан  за  коммунальные услуги на  территории Калманского  района  Алтайского  края, утвержденное постановлением администрации Калманского района №319 от 30.06.2022 года:
1) Пункт  4.1 Положения  о порядке и условиях  предоставления дополнительных  мер  социальной  поддержки в целях  соблюдения предельного индекса платы  граждан за  коммунальные  услуги на  территории муниципального образования Калманский район  Алтайского  края изложить  в  новой  редакции:

 «4.1. Для получения Компенсации граждане, указанные в пункте 1.3. Положения, или их уполномоченные представители (далее - Заявитель), представляют в Администрацию Калманского  района и  КАУ  «Многофункциональный центр предоставления  государственных и  муниципальных услуг Алтайского  края документ, удостоверяющий личность, а также следующие документы:
4.1.1 . Заявление о назначении Компенсации в свободной форме, содержащее сведения о количестве совместно проживающих граждан в жилом помещении и согласие на обработку персональных данных;
4.1.2 . Правоустанавливающие документы на жилое помещение с информацией о его площади, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и (или) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением;
4.1.3 . Реквизиты счета в кредитной организации для перечисления Компенсации.
4.1.4  Платежные документы с расшифровкой наименования марки угля, подтверждающие факт оплаты в расчетном месяце твердого топлива (угля), с детализацией его цены и объема (в случае оформления компенсации с целью соблюдения предельных индексов в связи с увеличением утвержденных предельных цен на уголь). »
                   2) Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

«4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского  района Алтайского края в сети «Интернет».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского  района Алтайского края в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя  главы  администрации района  Манишина  Виталия. Егоровича.
	Глава Калманского  района

	 С.Ф. Бунет